

اخبار

هوای تهران با وجود بارش باران در شرایط ناسالم قرار دارد



براساس آخرین اطلاعات مرکز پایش آلودگی هوای محیطزیست استان تهران کیفیت هوای تهران در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار دارد. براساس آخرین اطلاعات مرکز پایش آلودگی هوای محیطزیست استان تهران میزان غلظت آلاینده‌ها در ۲۴ ساعت گذشته فراتر از حد مجاز اعلام شده است. بر این اساس، میزان غلظت آلاینده‌های با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون روی عدد ۱۱۸ قرار دارد که نشان‌دهنده شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس است. این در حالی است که انتظار می‌رفت با بارش باران از میزان غلظت آلاینده‌ها کاسته شود. به بیماران قلبی و ریوی، سالمندان، کودکان و خانم‌های باردار توصیه می‌شود از فعالیت طولانی در فضای باز پرهیز کنند. براساس اطلاعات ایستگاه‌های سنجش کیفیت هوا ایستگاه شهری در منطقه ۲۰ و ایستگاه شادآباد و پارک قائم در منطقه ۱۸ در شرایط اضطرار قرار دارند.

■ ■ ■

آموزش و پرورش چه زمانی این معضل را حل خواهد کرد؟

تنبيه ۶ دانش آموز ابتدایی با شيلنگ در کلاس درس



باز هم تنبيه بدنی دانش‌آموزان در مدارس کشور ثبت شد و این بار نوبت دانش‌آموزان مدرسه‌ای ابتدایی در شهر قائنات خراسان جنوبی بود تا به دليل درس نخواندن و شیطنت با شلنگ توسط معلم تنبيه شوند.

به گزارش تسنیم، باز هم ماجرای تنبيه بدنی دانش‌آموز ابتدایی یکی از مدارس شهر قائنات از توابع استان خراسان جنوبی توسط والدین دانش‌آموز در فضای مجازی منتشر شد.
آنگونه که خانواده این دانش‌آموز مدعی هستند علت تنبيه بدنی پسرشان کم شدن نمره یکی از درس بوده و معلم اقدام به تنبيه وی با شلنگ کرده است و آثار جراحت روی بدن دانش‌آموز به طور کامل نمایان است. اما طبق اعلام مسؤولان آموزش و پرورش، این تنبيه فقط مختص به یک دانش‌آموز نبوده و متاسفانه معلم اقدام به تنبيه ۶ دانش‌آموز با شلنگ کرده است.

سیدرحیم میرشاهولند، مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش در این رابطه گفت: معلم مدرسه ۶ دانش‌آموز را تنبيه و از شلنگ استفاده کرده که این مساله منجر به آسیب بدنی به دانش‌آموزان شده است. وی افزود: پرونده معلم خاطی به هیات رسیدگی به تخلفات اداری ارسال شده است و به این پرونده در روز شنبه ۹ بهمن ۹۵ رسیدگی خواهد شد. درباره مدیرمدرسه نیز به دليل آنکه به طور شایسته در این ماجرا عمل نکرده است روز شنبه تصمیم‌گیری خواهد شد و به احتمال زیاد وی نیز از سمت خود عزل می‌شود. در همین رابطه عباس لامعی، مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی ضمن عذرخواهی از خانواده دانش‌آموزان بابت رفتار این معلم عنوان کرد: با این معلم طبق مقررات برخورد خواهد شد. در هفته گذشته تنبيه بدنی دیگری در مدارس کشور به وقوع پیوست که بر این اساس معلم یکی از مدارس گرگان در پایه هفتم به دليل پاسخ ندادن دانش‌آموز به سوال ریاضی با زدن سیلی به صورت چشم شاگردش آسیب‌زده است. قربانعلی بذرافشان، مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش استان گلستان نیز با تأیید این تنبيه بدنی عنوان کرد: موضوع تخلف معلم مربوطه باید مورد بررسی دقیق قرار گرفته تا امکان اظهارنظر دقیق فراهم باشد. معلمان حق تنبيه بدنی دانش‌آموزان را ندارند و در صورت مشاهده یا تأیید این موضوع با متخلف برخورد قانونی شدید خواهد شد. اگرچه طبق قوانین آموزش و پرورش، تنبيه بدنی دانش‌آموزان در مدارس تخلف است اما متاسفانه هر سال شاهد تکرار چنین معضلی هستیم به گونه‌ای که گاه تنبيه‌های اعمال‌شده منجر به آسیب جسمی دانش‌آموز می‌شود و این جزو آسیب‌های روانی و دلزدگی از مدرسه است.

تنبيه در سیستم آموزشی کشور به معنای متوجه و آگاه کردن دانش‌آموز از خطای خود است اما هم‌اکنون این مقوله با کتک زدن دانش‌آموزان یکسان شده است و اگرچه پرونده معلمان مرتکب این تخلف به هیات رسیدگی به تخلفات اداری ارجاع می‌شود اما جای سوال است چگونه این معضل همچنان در مدارس کشور مشاهده می‌شود؟



همزمان با سفر مسؤولان خوزستان به لهستان و بی توجهی دولت، گرد و خاک زندگی مردم اهواز و دیگر شهرهای استان را مختل کرد

گمشده در غبار

روز گذشته میزان ذرات آلاینده در آسمان اهواز به ۶۶ برابر حد مجاز رسید

از صبح روز جمعه مردم شهر اهواز توفان، خاک شدید و در لحظاتی نیز بارش باران را شاهد بودند به‌طوری‌که آسمان این شهر شکلاتی‌رنگ شده است.

گرد و غبار برای میهمانی در اهواز دیگر نیاز به کسب اجازه از صاحبخانه ندارد و بدون رخصت گرفتن وارد می‌شود. روز جمعه اهوازی‌ها سه خاطر یک میهمان ناخوانده همیشگی مجبور به حبس نفس‌ها در سینه شدند و از پنجره خانه‌هایشان شاهد آسمانی قهوه‌ای بودند. به گزارش مهر، از صبح جمعه هوایی شکلاتی‌رنگ در اهواز حاکم شده و جنگ باد، باران و خاک در این شهر به راه افتاده است. باد با تمام توانش باعث وقوع توفانی با سرعت بیشتر از ۵۰ کیلومتر در ساعت شد و

باران نیز ساعتی بارید اما این خاک است که پیروز میدان شده و همچنان نسیمش در خنکای هوای زمستانی اهواز می‌وزد.

آمار بالای بیماران تنفسی، آلودگی‌های صنعتی و زنگ خطر سونامی سرطان همه باعث شده تا فکر کنیم ناقوس مرگ یک زندگی بی‌دغدغه در این شهر خیلی وقت است به صدا درآمده و برای همین در نظرسنجی‌ها بالای ۸۹ درصد مردم این شهر راغب به ترک و مهاجرت از شهر پل‌های ایران هستند. در غیاب مسؤولان استانی که به کشور لهستان سفر کرده‌اند، در اهواز و برخی دیگر شهرها هجوم ریزگردها سبب کاهش کیفیت هوا و لغو برخی پروازها نیز شده؛ میزان آلودگی هوا به ۶۶ برابر حد مجاز رسیده است. از صبح جمعه باد و گردوخاک شدید در آسمان اهواز و برخی دیگر شهرهای استان خوزستان دید افقی را بشدت کاهش داده است. همزمان بارش باران نیز از صبح دیروز به صورت رگبار در این استان آغاز شده است، همچنین شهرهای شمالی استان خوزستان شاهد بارش باران بودند. مدیرکل هواشناسی خوزستان در همین زمینه گفت: سرعت باد در اهواز ۶۰کیلومتر

ارنجی‌های



گمشده در غبار



در ساعت است و تمام کانون‌های داخلی اطراف اهواز را فعال کرده و هیچ کانون خارجی در بروز این پدیده دخالت ندارد.

شرایط جوی از صبح جمعه به گونه‌ای بوده که پروازهای فرودگاه اهواز نیز لغو شده است.

پیش‌بینی‌های هواشناسی

کوروش بهادری، مدیرکل هواشناسی استان خوزستان در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: صبح دیروز مردم شهر اهواز شاهد توفانی با سرعت ۶۰ کیلومتر در ساعت بوده و شعاع دید آنها نیز تا ۵۰ متر کاهش پیدا کرد. بخشی از گردوغبار شهر اهواز تا اواخر امشب (دیشب) وجود دارد.

بهادری افزود: این گردوغبار ناشی از فعال شدن کانون‌های داخلی است و فقط شهرهای اهواز و دشت‌آزادگان شاهد بروز گردوغبار با حد متوسط و بالا بودند البته در این میان غلظت گردوغبار در اهواز بیشتر بود.

وی تصریح کرد: شهرهایی مثل آبادان، خرمشهر و ماهشهر نیز شاهد گردوغبار بسیار کمی بودند. در مقابل مردم شهرهای شمالی استان خوزستان از جمله گتوند، شوش، ایذه و لالی شاهد



گمشده در غبار

سیم‌بریدگی و فیوزسوزی شده‌اند. تمام تیم‌های عملیاتی در حال تلاش برای وصل شدن هرچه سریع‌تر برق مردم اهواز هستند.

بنا بر این گزارش، با توجه به این شرایط، مسرد اهواز نباید از خانه خارج شوند، برق را هم که توفان از آنها گرفته، پس کلا باید به دیوارها زل بزنند و با خود بگویند «هوای پاک سسیری چند»، آنها هر بار با این گردوغبارها باید حسرت یک‌هوای پاک را بخورند. نه اینکه تنها گردوغبار باعث آلودگی هوای این شهر باشد مردم در این شهر هر روز قسه تازه‌ای دارند؛ یک روز خاک، یک روز توفان، یک روز کونوکارپوس، روزی فلزهای نفتی، روزی سوزاندن مزارع نیشکر، روزی آتش‌سوزی در سایت دفع زباله؛ هر روز یادآور یک

بارش باران بودند.

بهادری بیان کرد: اگر کانون‌های گردوغبار در کشورهای عراق و عربستان فعال نشوند دیگر گردوغباری در استان نخواهیم داشت و هم‌اکنون در حال بررسی برای پیش‌بینی فعال شدن یا نشدن این کانون‌ها هستیم.

قطعی برق در مناطق مختلف اهواز

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق اهواز هم در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: برائرت توفان شدید حادث‌شده در اهواز ۱۵ خط قطع‌شده که به خاطر بریدگی سیم‌های برق در این خطوط قطع برق داشتیم. شکرخدایی ادامه داد: معمولاً هنگام وزش بادهای شدید و وقوع توفان در مسیر خطوطی که درخت وجود داشته باشد، سیم‌بریدگی و قطعی برق ایجاد می‌شود. وی یادآور شد: ۲ ایستگاه زرگان و پردیس بر اثر توفان و وزش شدید باد دچار اشکال شده‌اند. در مجموع از ۳۹۰ خط تأمین برق اهواز تعداد ۳۰ خط دچار اشکال شده‌اند. شکرخدایی عنوان کرد: ۱۴ خط از این بین مربوط به ایستگاه زرگان و پردیس است و مابقی نیز برائرت برخورد با درختان دچار

■ ■ ■

خسارات جدی به ۱۱۲ شهر و روستا در سیستان و بلوچستان

۶ استان را سیل برداشت، ۹ استان را کولاک



امدادسانی‌های لازم صورت گرفته است.

وی از راهسازی ۱۲۸ خودروی گرفتار در برف خبر داد و اعلام کرد: سیل و آبگرفتگی در سیستان و بلوچستان طی یک هفته گذشته ۱۱۲ شهر و روستا را در این استان درگیر کرده که در این زمینه ۸ هزار و ۳۷۴ نفر امدادسانی شده‌اند. معاون عملیات سازمان امداد و نجات ادامه داد: ۵ هزار و ۵۰۰ نفر به دلیل سیل و آبگرفتگی در سیستان و بلوچستان اسکان اضطراری یافته‌اند و تعداد زیادی پتو، موکت، کنسرو نان و برنج میان حادثه‌دیدگان توزیع شده است.

فتحی گفت: سیل و آبگرفتگی در هرمزگان نیز ۵۰ شهر و روستا را گرفتار کرده که ۸۴۰ نفر نیز در این استان اسکان اضطراری شده‌اند و سیستان و بلوچستان اسکان اضطراری یافته‌اند و ۷۳ خودرو از مسیر

■ برف و کولاک ۹ استان کشور را درنوردید

معاون عملیات سازمان امداد و نجات از وقوع برف و کولاک در ۹ استان کشور خبر داد و گفت: بیش از ۵ هزار نفر به دلیل سیل و آبگرفتگی در ۱۱۲ شهر و روستای سیستان و بلوچستان اسکان اضطراری شدند. شاهین فتحی درباره وقوع

برف و کولاک در کشور اظهار داشت: ۹ استان آذربایجان شرقی و غربی، ایلام، قزوین، زنجان، همدان، گلستان، لرستان و کردستان طی روزهای اخیر متاثر از برف و کولاک شده‌اند که تاکنون



پلاسکو

کشف پیکر همه آتش‌نشانان آواربرداری پلاسکو به پایان رسید



اتشفشان پلاسکو سرانجام فروکش کرد. با وجود گذشت بیش از ۹ روز از ریزش ساختمان پلاسکو و آتش‌سوزی آن، همچنان این آتش بی‌وقفه به سوختن خود ادامه می‌داد و همین امر باعث از بین رفتن زود هنگام اجساد و ایجاد مشکل برای امدادگران در آواربرداری و یافتن اجساد شده بود اما در نهایت عملیات آواربرداری دیروز به پایان رسید.

این در حالی بود که سیدجلال ملکی، سخنگوی ستاد بحران اعلام کرده بود در بخش شمال‌غربی ویرانه پلاسکو به دلیل شدت حرارت آتش زیر آوار با بحران مواجهیم و حتی با آهن‌های مذاب روبه‌رو شده‌ایم. اما به هر حال با گذشت زمان و رسیدن امدادگران به بخش‌های آخر آواربرداری، آنها توانستند آتش زیر آوار را کنترل و مهار و آتشفشان ویرانه پلاسکو را بعد از ۹ روز خاموش کنند.

در همین حال، روز پنجشنبه امدادگران موفق شدند پیکر ۴ آتش‌نشان باقیمانده را از زیر آوار پلاسکو خارج کنند و به این ترتیب پیکر همه آتش‌نشانان مفقود شده پیدا شد.

به گفته سخنگوی آتش‌نشانی، مراسم تشییع پیکر شهدای آتش‌نشان پس از اعلام نتایج آزمایش‌ها و احراز هویت همه اجساد، برگزار خواهد شد.

■ تعیین هویت ۴ آتش‌نشان دیگر

مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران از تعیین هویت ۴ آتش‌نشان شهید در پزشکی قانونی خبر داد.

به گزارش مهر، مسعود قادی‌پاشا اعلام کرد: با انجام پیکرشناسی و آزمایش‌های ژنتیک روی قطعات بزرگ اجساد و بقایای انسانی ارجاعی به مرکز تشخیصی-آزمایشگاهی پزشکی قانونی استان تهران طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۶ و ۷ بهمن‌ماه، هویت ۴ آتش‌نشان دیگر مشخص شد. به گفته قادی‌پاشا، انجام آزمایشات پیکرشناسی و ژنتیک روی قطعات بزرگ اجساد و بقایای انسانی ارجاعی حادثه پلاسکو، به صورت شبانه‌روزی همچنان ادامه دارد. با تعیین هویت ۴ آتش‌نشان دیگر، مجموع پیکرهای شناسایی شده به ۱۰ نفر رسید.

هویت پیکرهای جدید شناسایی‌شده

به شرح زیر است: علی مستوفی، حسین حسین‌زاده، محمد آقایی‌قادرلو و حسین سلطانی.

اسامی ۶ نفر از جانب‌اختگان حادثه پلاسکو که قبلاً تعیین هویت شده بودند نیز بدین شرح است:

آتش‌نشانان: بهنام میرزاخانی، علی امینی، فریدون‌علی‌تبار.

سایر افراد: حیدر پهلوانی، جواد حسینقلی‌زاده، محمودمحسنی.

■ ممکن است برخی اجساد پلاسکو با هم مخلوط شده‌باشد

معاون جانشین فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از احتمال مخلوط‌شدن اجزای بدن برخی افرادی‌که از زیر آوار بیرون کشیده شدند، خبر داد. سردار کریمی، جانشین فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه علاوه بر جست‌وجوی بقایای پیکرها توسط مأموران آتش‌نشانی، ۲ بار سگ‌های زنده‌یاب پلیس هم آوار پلاسکو را جست‌وجو کرده‌اند، گفت: «تاکنون بقایای پیکرهای شهروندان زیر آوارمانده پیدا نشده است». جانشین فرماندهی انتظامی تهران بزرگ همچنین با اشاره به حجم

آوار و وجود گرمای زیاد آتش، از این احتمال خبر داد که اجزای یافته شده زیرآوارمندگان با یکدیگر مخلوط شده و جمع‌آوری شده باشد. وی تأیید این موضوع را نیازمند اظهارنظر پزشکی قانونی و نتایج تعیین «دی‌ان‌ای» (DNA) افراد دانست.

■ **کشف ۱۲۸ گاوصندوق از زیر آوار پلاسکو**
فرمانده میدانی پلیس در عملیات آواربرداری پلاسکو از کشف ۱۲۸ گاوصندوق و انتقال آنها به پلیس آگاهی خبر داد. سردار محمدرضا علیپور، فرمانده میدانی پلیس در محل حادثه پلاسکو در جمع خبرنگاران درباره تعداد گاوصندوق‌هایی که تاکنون از زیر آوار خارج شده، اظهار کرد: تعداد ۱۲۸ گاوصندوق تاکنون از زیر آوار خارج شده است، پلیس آگاهی نسبت به شناسایی مالکان گاوصندوق‌ها بررسی کارشناسانه انجام می‌دهد. وی ادامه داد: تاکنون ۱۲۸ کامیون حاوی نخاله و آوار از محل خارج شده است، در کنار هر کامیون یک مأمور انتظامی نقطه پلاسکو تا محل دیوی ضایعات کامیون‌ها را مشاهده می‌کند. در محل تخلیه ضایعات نیز مأموران انتظامی حاضرند و بررسی انجام می‌شود.

^[1] همزمان با سفر مسؤولان خوزستان به لهستان و بی توجهی دولت، گرد و خاک زندگی مردم اهواز و دیگر شهرهای استان را مختل کرد

^[2] همزمان با سفر مسؤولان خوزستان به لهستان و بی توجهی دولت، گرد و خاک زندگی مردم اهواز و دیگر شهرهای استان را مختل کرد